
 

1 

DIRECTUM-25360-928006  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 01.10.2019 №  2151/11-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Образование городского округа Чехов на 2018-2021 

годы"    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0636/08-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование городского округа Чехов на 2018-

2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 13.10.2017 № 2277/09-01/2017 (с изменениями от 

06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018 № 0671/11-01, от 20.06.2018 № 

1351/11-01, от 14.08.2018 № 1730/11-01, от 08.10.2018 № 2076/11-01, от 

15.10.2018 №2152/11-01, от 29.12.2018 № 2784/11-01, от 05.03.2019 № 

0381/11-01, от 21.03.2019 № 0529/11-01, от 07.06.2019 № 1196/11-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 

Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-928006  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

Заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-928006  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 01.10.2019 №  2151/11-01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 

городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018  

№ 0671/11-01, от 20.06.2018 № 1351/11-01, от 14.08.2018 № №1730/11-01, от 

08.10.2018 № 2076/11-01, от 15.10.2018 № 2152/11-01, от 29.12.2018 

№2784/11-01, от 05.03.2019 № 0381/11-01, от 21.03.2019 № 0529/11-01, 

07.06.2019 №1196/11-01) 

 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

Всего:  

в том числе  
12 030 920,66796 2 671 709,56796 2 758 477,8 3 098 835,4 3 501 897,9 

Средства федерального 

бюджета  
10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
8 479 283,00132 1 826 631,50132 1 839 785,9 2 188 377,4 2 624 488,2 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

3 466 478,3 842 840,0 873 770,6 872 458,0 877 409,7 

Внебюджетные 

источники  
75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 

»;



 

4 

DIRECTUM-25360-928006  

2. раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3 Перечень мероприятий Программы  
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 

предельных 
сроков 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 
текущем 

финансовом 

году (тыс.руб.) 

Всего (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

Программы 
2018 2019 2020 2021 

   «Образование 

городского округа 

Чехов на 2018-

2021 годы» 

 - Всего 2018-2021 2 355 951,89 12 030 920,66796 2 671 709,56796 2 758 477,8 3 098 835,4 3 501 897,9 Управление 

образования 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

- 

 Средства 
федерального 

бюджета 

0 10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

1 566 614,44 8 479 283,00132 1 826 631,50132 1 839 785,9 2 188 377,4 2 624 488,2 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

789 337,45 3 466 478,3 842 840,0 873 770,6 872 458,0 877 409,7 

Внебюджетные 

источники 
0 75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 

1 «Дошкольное 
образование» 

 - Итого 2018-2021 849 989,1 3 864 431,0 980 989,6 949 652,6 966 894,4 966 894,4 Управление 
образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

- 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

549 028,0 2 530 921,0 650 509,0 627 604,0 626 404,0 626 404,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

299 961,1 1 333 510,0 330 480,6 322 048,6 340 490,4 340 490,4 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2 

 

 

«Общее 

образование» 

 - Итого 2018-2021 1 193 198 49 6 947 302, 16796 1 381 321,86796 1 488 803,5 1 837 741,6 2 239 435,2 Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

- 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

1 007 722,44 5 904 077,50132 1 167 269,50132 1 195 228,4 1 552 812,4 1 988 767,2 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

185 476,05 958 065,3 211 814,3 248 653,8 246 929,2 250 668,0 

Внебюджетные 0 75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 



 

5 

DIRECTUM-25360-928006  

источники 

3 «Дополнительное 

образование, 

воспитание и 
психолого-

социальное 

сопровождение 
детей» 

 - Итого 2018-2021 220 680,6 813 676,4 213 613,1 206 722,5 196 291,6 197 049,2 Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

- 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

9 864,0 44 284,5 8 853,0 16 953,5 9 161,0 9 317,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

210 816,6 769 391,9 204 760,1 189 769,0 187 130,6 187 732,2 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

- Итого 2018-2021 93 083,7 405 511,1 95 785,0 113 299,2 97 907,8 98 519,1 Управление 

образования 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

- 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

93 083,7 405 511,1 95 785,0 113 299,2 97 907,8 98 519,1 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета. 

». 

3. в разделе 4: 

3.1 в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
Источник финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
3 864 431,0 980 989,6 949 652,6 966 894,4 966 894,4 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
2 530 921,0 650 509,0 627 604,0 626 404,0 626 404,0 

Управление образования Средства бюджета городского 1 333 510,0 330 480,6 322 048,6 340 490,4 340 490,4 



 

6 

DIRECTUM-25360-928006  

Администрации  городского 

округа Чехов  

округа Чехов 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

»; 

3.2 в подразделе 4.2: 

3.2.1 в строке 1.: 

3.2.1.1 в графе 3 цифры «60 239,9» заменить цифрами «59 330,4»; 

3.2.1.2 показатели 4. и 5. исключить; 

3.2.2 в строке 2 в графе 3 цифры «1 290 900,3» заменить цифрами «1 274 179,6»; 

3.3 в подразделе 4.3 в строке 1. показатели 4. и 5. исключить; 

3.4 в подразделе 4.4: 

3.4.1 в строке строки 3. графу 5 изложить в следующей редакции: 

« 
Всего –49 962,6 

в том числе: 
2018 год – 14 272,1 

2019 год –21 290,5 

2020 год – 7 200,0 
2021 год – 7 200,0 

»; 

3.4.2 в строке 4. графы 3-5 изложить в следующей редакции: 

« 
Всего Смета расходов Всего –3 569 288,4 

в том числе: 

2018 год – 908 118,7 

2019 год –866 141,7 
2020 год – 897 514,0 

2021 год – 897 514,0 

Средства бюджета Московской области Всего –2 298 652,0 

в том числе: 

2018 год – 594 028,0 

2019 год –569 008,0 
2020 год – 567 808,0 

2021 год – 567 808,0 

Средства бюджета городского округа Чехов Всего –1 270 636,4 

в том числе: 
2018 год – 314 090,7 

2019 год –297 133,7 



 

7 

DIRECTUM-25360-928006  

2020 год – 329 706,0 
2021 год – 329 706,0 

»; 

3.5 в подразделе 4.5: 

3.5.1 строки 3. и 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Основное 

мероприятие 3 
 Проведение 

капитального ремонта 

объектов дошкольного 
образования  

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципальны
х контрактов, 

январь - 

декабрь 

Итого 2018-2021 10 031,8 49 962,6 14 272,1 21 290,5 7 200,0 7 200,0 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов 

Количество 

отремонтированных 
отдельных систем 

зданий. В 2018- 

20;2019-20, 2020-
20, 2021-20 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

10 031,8 49 962,6 14 272,1 21 290,5 7 200,0 7 200,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4. Основное 

мероприятие 4  
Финансовое 

обеспечение 

реализации прав 
граждан на получение 

общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного 

образования 

- Итого 2018-2021 790 601,3 3 569 288,4 908 118,7 866 141,7 897 514,0 897 514,0 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов 

- 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

501 772,0 2 298 652,0 594 028,0 569 008,0 567 808,0 567 808,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

288 829,3 1 270 636,4 314 090,7 297 133,7 329 706,0 329 706,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.1. Укрепление 
материально-

технической базы  

дошкольных 
образовательных 

организаций 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 
муниципальны

х контрактов, 

январь - 
декабрь 

Итого 2018-2021 9 134,7 20 143,6 6 465,6 6 190,0 3 744,0 3 744,0 Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

Укрепление 
материально-

технической базы  

дошкольных 
образовательных 

учреждений 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 1 300,0 1 300,0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

9 134,7 18 843,6 5 165,6 6 190,0 3 744,0 3 744,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

3.5.2 строку 4.3. изложить в следующей редакции: 

« 

4.3. Обеспечение 
деятельности 

дошкольных 

образовательных 
организаций 

Финансирование 
расходов на 

обеспечение 

деятельности 
дошкольных 

образовательных 

учреждений, 
ежемесячно 

Итого 2018-2021 279 694,6 1 251 792,8 308 925,1 290 943,7 325 962,0 325 962,0 Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

Обеспечение 
деятельности  

образовательных 

дошкольных 
учреждений 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

279 694,6 1 251 792,8 308 925,1 290 943,7 325 962,0 325 962,0 

Внебюджетные источники 0  0 0 0 0 0 



 

8 

DIRECTUM-25360-928006  

 

 

». 

4. в разделе 5: 

4.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 
средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  

в том числе:  
6 947 302,16796 1 381 321,86796 1 488 803,5 1 837 741,6 2 239 435,2 

 Средства федерального бюджета  10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 
Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской области  5 904 077,50132 1 167 269,50132 1 195 228,4 1 552 812,4 1 988 767,2 

Управление образования 

Администрации  городского округа 

Чехов  

Средства бюджета городского округа Чехов 958 065,3 211 814,3 248 653,8 246 929,2 250 668,0 

- Внебюджетные источники 75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 

»; 

4.2  подраздел  5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы  
№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс.руб.)* 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя (на 

начало 

реализации 
Подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

городского 
округа 

Чехов 

Другие 

источники 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Снижение доли 
обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, 

занимающихся во 

вторую смену 

64 242,2 1 291 522,6 1. Количество введенных в эксплуатацию объектов общего 
образования за счет бюджетных средств 

Шт. - - - - 2 

2. Доля обучающихся во вторую смену* Процент 11,83 0 12,07 12,07 0,0 

3. Количество введенных в эксплуатацию объектов общего 

образования за счет внебюджетных средств 

Шт. - - - 1 - 

2 Увеличение доли 

обучающихся по 

федеральным 

893 823,1 4 697 714,26796 4. Отношение средней заработной платы педагогических работников 

общеобразовательных организаций общего образования к 

среднемесячному доходу от трудовой деятельности** 

Процент  123,1 123,27 114,39 108,73 102,19 



 

9 

DIRECTUM-25360-928006  

государственным 
образовательным 

стандартам  

5. Современное управление школой - Качество школьного 
образования (соответствие стандарту качества управления 

общеобразовательными организациями) 

Процент - 300,0 - - - 

6. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 

культурой и спортом во внеурочное время (начальное общее 

образование), в общем количестве обучающихся, за исключением 
дошкольного образования 

Процент - 0,37 - - - 

7. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 

культурой и спортом во внеурочное время (основное общее 
образование), в общем количестве обучающихся, за исключением 

дошкольного образования 

Процент - 0,38 - - - 

8.  Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 

культурой и спортом во внеурочное время (среднее общее 
образование), в общем количестве обучающихся, за исключением 

дошкольного образования 

Процент - 0,58 - - - 

9. Увеличение количества школьных спортивных клубов, созданных 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, для занятия физической культурой и спортом 

Единица - 1 - - - 

10. Количество общеобразовательных организаций, расположенных 

в сельской местности, в которых открытые плоскостные сооружения 

оснащены спортивным инвентарем и оборудованием 

Единица - 2 - - - 

11. Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и более 

по 3 предметам, к общему количеству выпускников текущего года, 

сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам*** 

Процент - - 28,2 28,5 28,8 

12. Сокращение школ, находящихся в «красной зоне»**** Процент - - 0 - - 

* Показатель к ежегодному обращению Губернатора Московской области 
** Указ Президента РФ от 17.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», государственная программа Московской области «Образование Подмосковья» на 2017-2025 

годы 

*** Отраслевой приоритетный показатель 
**** показатель рейтинга оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области  

»; 

4.3 в подразделе 5.3: 

4.3.1 в строке 1: 

4.3.1.1 показатель 1 изложить в следующей редакции:  

« 
1. Количество введенных в эксплуатацию объектов 

общего образования за счет бюджетных средств 

Шт. Количество введенных в эксплуатацию объектов общего 

образования за счет бюджетных средств 

- По данным Министерства строительного 

комплекса Московской области 

Один раз в год 

»; 

4.3.1.2 дополнить показателем 3 следующего содержания: 

« 
3.количество введенных в эксплуатацию объектов общего 

образования за счет внебюджетных средств 

Шт. Количество введенных в эксплуатацию объектов 

общего образования за счет внебюджетных 

- По данным Министерства строительного 

комплекса Московской области 

Один раз в 

квартал 



 

10 

DIRECTUM-25360-928006  

средств 

»; 

4.3.2 в строке 2:  

4.3.2.1 номера показателей 3.-9. изменить на номера 4.-10. соответственно; 

4.3.2.2 показатель «10. Количество отремонтированных общеобразовательных организаций» исключить; 

4.4 в подразделе 5.4  

4.4.1 строки 1.-3. изложить в следующей редакции: 

«  
1. Основное мероприятие 1 

Финансовое обеспечение деятельности образовательных 

организаций 

Всего Смета расходов Всего – 5 156 489,7 

в том числе: 

2018 год – 1 284 802,0 

2019 год – 1 311 794,9 
2020 год – 1 279 946,4 

2021 год – 1 279 946,4 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 4 392 908,0 

в том числе: 
2018 год – 1 094 684,0 

2019 год – 1 099 794,9 

2020 год – 1 099 153,0 
2021 год – 1 099 153,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Всего – 763 581,7 

в том числе: 
2018 год – 190 118,0 

2019 год – 211 876,9 

2020 год – 180 793,4 
2021 год – 180 793,4 

2. Основное мероприятие 2 

 Обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в 

образовательных организациях 

Всего Смета расходов Всего – 404 575,2 

в том числе: 
2018 год – 90 859,8 

2019 год –95 408,9 

2020 год – 108 833,3 
2021 год – 109 473,2 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего –288 107,0 

в том числе: 

2018 год – 69 679,0    
2019 год –72 677,0 

2020 год –72 808,0 

2021 год –72 943,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Всего – 116 468,2 

в том числе: 

2018 год – 21 180,8 
2019 год –22 731,9 

2020 год – 36 025,3 



 

11 

DIRECTUM-25360-928006  

2021 год – 36 530,2 

3. Основное мероприятие 3 

 Обеспечение развития инновационной инфраструктуры 

общего образования 

Всего Смета расходов Всего – 1 800,0 

в том числе: 

2018 год – 1 100,0 
2019 год – 100,0 

2020 год – 300,0 

2021 год – 300,0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 1 000,0 

в том числе: 

2018 год – 1 000,0 

2019 год – 0 
2020 год – 0 

2021 год – 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Всего – 800,0 

в том числе: 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 
2020 год – 300,0 

2021 год – 300,0 

»; 

4.4.2 дополнить строкой 7. следующего содержания: 

« 
7. Основное мероприятие 7 

Организация строительства (реконструкции) объектов общего 

образования за счет внебюджетных источников 

Внебюджетные 
источники 

Смета расходов Всего –  75 000,0 

в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год – 37 000,0 

2020 год – 38 000,0   

2021 год – 0 

- 

». 

4.5 в подразделе 5.5: 

4.5.1 строки 1.-1.4. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 1 

Финансовое обеспечение 

деятельности 
образовательных 

организаций 

 Итого 2018-

2021 

1 108 101,4 5 156 489,7 1 284 802,0 1 311 794,9 1 279 946,4 1 279 946,4   

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

942 310,0 4 392 908,0 1 094 684,0 1 099 794,9 1 099 153,0 1 099 153,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

165 791,4 763 581,7 190 118,0 211 876,9 180 793,4 180 793,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1. 
 

 

Капитальный ремонт 
общеобразовательных 

организаций 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

Итого 2018-
2021 

17 804,8 68 263,0 24 757,7 27 505,3 8 000,0 8 000,0 Управлени
е 

образован

Колич
ество 

отрем
Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 



 

12 

DIRECTUM-25360-928006  

  
 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 ия 
Админист

рации 

городског
о округа 

Чехов  

онтир
ованн

ых 

отдель
ных 

систе

м, 
здани

й.  

2018 
год-

20;201

9 год-
20 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

17 804,8 68 263,0 24 757,7 27 505,3 8 000,0 8 000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.2. Укрепление материально-

технической базы  
общеобразовательных 

организаций 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2018-

2021 

20 321,5 19 659,5 5 323,4 8 088,9 3 123,6 3 123,6 Управлени

е 
образован

ия 

Админист
рации 

городског

о округа 
Чехов  

Колич

ество 
учреж

дений, 

оснащ
енных 

обору

дован
ием, 

техни

кой  
2018 

год-8, 

2019 
год-8 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

2 000,0 1 700,0 1 700,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

18 321,5 17 959,5 3 623,4 8 088,9 3 123,6 3 123,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.3. Расходы за счет субвенции 

из бюджета Московской 
области бюджетам 

муниципальных 

образований Московской 
области на финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав граждан 

на получение 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 
среднего общего 

образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

государственных 

гарантий 
реализации прав 

граждан на 

получение 
общедоступного и 

бесплатного 

образования, 
январь-декабрь 

Итого 2018-

2021 

940 310,0 4 381 805,0 1 084 181,0 1  099 318,0 1 099 153,0 1 099 153,0 Управлени

е 
образован

ия 

Админист
рации 

городског

о округа 
Чехов  

Получ

ение в 
2018 - 

2021 г

одах 
63275 

обуча

ющим
ися 

общед

оступ
ного и 

беспла

тного 
дошко

льного

, 
началь

ного 

общег

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

940 310,0 4 381 805,0 1 084 181,0 1  099 318,0 1 099 153,0 1 099 153,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

13 

DIRECTUM-25360-928006  

обеспечение 
дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 
включая расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников и учебных 
пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением расходов на 
содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

о, 
основ

ного 

общег
о, 

средне

го 
общег

о 

образо
вания, 

а 

также 
допол

нитель

ного 
образо

вания, 

в том 
числе 

их 

обеспе
чение 

учебн

иками 
и 

учебн
ыми 

пособ

иями 

1.4. Финансовое обеспечение 
деятельности  

общеобразовательных 

организаций 

Финансирование 
расходов на 

обеспечение 

деятельности  
образовательных 

учреждений 

общего 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2018 -
2021 

128 965,1 661 987,6 153 424,8 170 623,2 168 969,8 168 969,8 Управлени
е 

образован

ия 
Админист

рации 

городског
о округа 

Чехов  

Обесп
ечение 

деятел

ьност
и  

образо

ватель
ных 

учреж

дений 
общег

о 

образо
вания 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

128 965,1 661 987,6 153 424,8 170 623,2 168 969,8 168 969,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.5.2 строку 2. изложить в следующей редакции: 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-928006  

« 
2. Основное мероприятие 2  

Обеспечение мер социальной 

поддержки обучающихся в 

образовательных организациях 

- Итого 2018-
2021 

81 266,1 404 575,2 90 859,8 95 408,9 108 833,3 109 473,2 Управление 
образования 

Администрации 

городского 
округа Чехов  

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

62 172,0 288 107,0 69 679,0 72 677,0 72 808,0 72 943,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

19 094,1 116 468,2 21 180,8 22 731,9 36 025,3 36 530,2 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.5.3 строку 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 
2.2. Расходы за счет субсидии 

бюджетам муниципальных 

образований Московской 
области на обеспечение подвоза 

обучающихся к месту обучения в 

муниципальные 
общеобразовательные 

организации в Московской 

области, расположенные в 
сельских населенных пунктах 

Проведение 

конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018

-

2021 

13 891,6 60 970,7 14 627,3 12 326,7 16 688,4 17 328,3 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов  

Обеспечени

е подвоза 

учащихся  к 
месту 

обучения за 

2018-2021 
годы 1770 

человек. 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

3 034,0 13 437,0 3 227,0 3 271,0 3 402,0 3 537,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

10 857,6 47 533,7 11 400,3 9 055,7 13 286,4 13 791,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.5.4 строки 3. и 3.1. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Основное мероприятие 3  

Обеспечение развития 

инновационной 

инфраструктуры общего 
образования 

 Итого 2018
-

2021 

0 1 800,0 1 100,0 100,0 300,0 300,0   

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 1 000,0 1 000,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 800,0 100,0 100,0 300,0 300,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3.1 Расходы за счет субсидии 

бюджетам муниципальных 
образований Московской 

области на закупку 
оборудования для 

общеобразовательных 

организаций муниципальных 
образований Московской 

области – победителей 

областного конкурса на 

Подача заявки 

на участие в 
конкурсе, 

заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018

-
2021 

0 1 800,0 1 100,0 100,0 300,0 300,0 Управление 

образования 
Администрации 

городского 
округа Чехов  

Увеличени

е 
количества 

учреждени
й, 

оборудован

ных в 
соответств

ии с 

современн

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 1 000,0 1 000,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 800,0 100,0 100,0 300,0 300,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

15 

DIRECTUM-25360-928006  

присвоение статуса 
Региональной инновационной 

площадки Московской области 

ыми 
требования

ми 

»; 

4.5.5 дополнить 7. и 7.1. строками следующего содержания: 

« 
7. Основное мероприятие 7 

Организация строительства 

(реконструкции) объектов общего 
образования за счет 

внебюджетных источников 

 Итого 2019-

2020 

0 75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 Администрация 

городского 

округа Чехов  

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 

7.1 Общеобразовательная школа на 
550 мест, г.о. Чехов, ул. Уездная, 

стр.6, второе здание МБОУ СОШ 

№ 10 

Заключение 
инвестиционного 

контракта, 

январь-декабрь 

Итого 2019-
2020 

0 75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 Администрация 
городского 

округа Чехов  

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 

». 

5. в разделе 6: 

5.1 в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  Главный распорядитель бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
813 676,4 213 613,1 206 722,5 196 291,6 197 049,2 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
44 284,5 8 853,0 16 953,5 9 161,0 9 317,0 

Управление образования Администрации  

городского округа Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
769 391,9 204 760,1 189 769,0 187 130,6 187 732,2 

- Внебюджетные 0 0 0 0 0 



 

16 

DIRECTUM-25360-928006  

источники 

»; 

5.2 в подразделе 6.2 в строке 1. в графе 3 цифры «644 390,2» заменить цифрами «644 281,8», в графе 4 цифры 

«7 553,0» заменить цифрами «7552,5»; 

5.3 в подразделе 6.4: 

5.3.1 строки 3.-5. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Основное мероприятие 3 

Поддержка детей и молодежи, проявивших способности в области 

искусства, науки, физической культуры и спорта в форме премий 

(грантов) 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

Смета расходов Всего –6 275,0 

в том числе: 

2018 год – 1 480,0 

2019 год –1 795,0 

2020 год – 1 500,0 

2021 год – 1 500,0 

 

4. Основное мероприятие 4 

Реализация мер , направленных на воспитание детей, развитие 

школьного спорта и формирование здорового образа жизни 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

Смета расходов Всего –877,3 

в том числе: 

2018 год – 55,0 
2019 год –592,3 

2020 год – 115,0 

2021 год – 115,0 

 

5. Основное мероприятие 5 
Развитие системы конкурсных мероприятий, направленных на 

выявление и поддержку талантливых детей и молодежи, в том числе 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Смета расходов Всего – 5 522,3 

в том числе: 

2018 год – 1 342,1 

2019 год – 530,0 

2020 год – 1 825,1 

2021 год – 1 825,1 

 

 

»; 

5.3.2 строку 10. изложить в следующей редакции: 

« 
10. Основное мероприятие 10 

Федеральный проект "Культурная среда" 

Всего  Всего – 15 105,0 

в том числе: 
2018 год – 0 

2019 год – 15 105,0 

2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

Средства бюджета 

Московской области 
Всего –  7 552,5 

в том числе: 

2018 год – 0 

2019 год – 7 552,5 

2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства бюджета Всего – 7 552,5 



 

17 

DIRECTUM-25360-928006  

городского округа Чехов  в том числе: 
2018 год – 0 

2019 год – 7 552,5 

2020 год – 0 
2021 год – 0 

»; 

5.4 в подразделе 6.5: 

5.4.1 строки 3.-5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Основное мероприятие 3 

Поддержка детей и 

молодежи, проявивших 

способности в области 
искусства, науки, 

физической культуры и 

спорта в форме премий 

(грантов) 

 

 

Итого 2018-

2021 

 

 

1 437,3 6 275,0 1 480,0 1 795,0 1 500,0 1 500,0 Управление 

образования 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

1 437,3 6 275,0 1 480,0 1 795,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4. 

 

Основное мероприятие 4 

Реализация мер , 

направленных на 

воспитание детей, 
развитие школьного 

спорта и формирование 

здорового образа жизни 

 

Итого 2018-

2021 

 

 

55,0 877,3 55,0 592,3 115,0 115,0 Управление 

образования 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

55,0 877,3 55,0 592,3 115,0 115,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие 5. 

Развитие системы 

конкурсных 
мероприятий, 

направленных на 

выявление и поддержку 

талантливых детей и 

молодежи,  

в том числе 

 

Итого 2018-

2021 

 
 

 

 

1 372,0 5 522,3 1 342,1 530,0 1 825,1 1 825,1   

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

1 372,0 5 522,3 1 342,1 530,0 1 825,1 1 825,1 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1. Организаций, 

подведомственных 

Управлению образования 
Администрации 

городского округа Чехов 

 Итого 2018-

2021 

 
 

 

 

872,0 3 490,2 842,1 19,3 1 314,4 1 314,4 Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

872,0 3 490,2 842,1 19,3 1 314,4 1 314,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.4.2 строки 10. и 10.1 изложить в следующей редакции: 



 

18 

DIRECTUM-25360-928006  

« 
10. Федеральный проект 

«Культурная среда». А1 

 

Проведение 

конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2019 0 15 105,0 0 15 105,

0 

0 0   

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 7 552,5 0 7 552,5 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 7 552,5 0 7 552,5 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

10.1. Расходы за счет 
субсидии из бюджета 

Московской области на 

приобретение 

музыкальных 

инструментов для 

музыкальных 

организаций 

дополнительного  
образования городского 

округа Чехов, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 

муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2019 0 15 105,0 0 15 105,
0 

0 0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Приобретение 
музыкальных 

инструментов 

для музыкальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 7 552,5 0 7 552,5 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 7 552,5 0 7 552,5 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 

6. в разделе 7: 

6.1 в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  Главный распорядитель бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
405 511,1 95 785,0 113 299,2 97 907,8 98 519,1 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 

Управление образования Администрации  

городского округа Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
405 511,1 95 785,0 113 299,2 97 907,8 98 519,1 

- 
Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 



 

19 

DIRECTUM-25360-928006  

»; 

6.2 в подразделе 7.4: 

6.2.1 строки 1. и 2. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 1 

Развитие и укрепление материально-технической базы  учреждений 

системы образования 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Заявки учреждений Всего – 5 300,3 

в том числе: 

2018 год – 1 500,3 
2019 год – 1 700,0 

2020 год – 1 050,0 

2021 год – 1 050,0 

- 

2. Основное мероприятие 2 

Обеспечение деятельности прочих учреждений системы образования 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Заявки учреждений Всего – 395 314,0 

в том числе: 

2018 год – 93 867,6 
2019 год – 109 805,5 

2020 год –  95 514,8 

2021 год – 96 126,1 

- 

»; 

6.2.2 строку 4. изложить в следующей редакции: 

« 
4. Основное мероприятие 4 

Проведение капитального ремонта в прочих учреждениях системы 
образования 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Смета расходов  Всего – 450,7 

в том числе: 
2018 год – 0 

2019 год – 450,7 

2020 год – 0 

2021 год – 0 

- 

»; 

6.3 в подразделе 7.5: 

6.3.1 строки 1. и 2. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное 

мероприятие 
1 

Развитие и 

укрепление 
материально

-технической 

базы  
учреждений 

системы 

образования 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

договоров, январь-
декабрь 

 

Итого 2018

-
2021 

875,7 5 300,3 1 500,3 1 700,0 1 050,0 1 050,0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Укреплена материально-

техническая база учреждений 

системы образования 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

875,7 5 300,3 1 500,3 1 700,0 1 050,0 1 050,0 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 



 

20 

DIRECTUM-25360-928006  

 
 

2. Основное 

мероприятие 
2 

Обеспечение 

деятельности 
прочих 

учреждений 

системы 
образования 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

деятельности  

прочих 
учреждений 

системы 

образования, 
январь-декабрь 

Итого 2018

-
2021 

91 520,0 
395 314,

0 
93 867,6 

109 80

5,5 
95 514,8 96 126,1 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Обеспечена деятельность 

прочих учреждений системы 
образования Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

91 520,0 
395 314,

0 
93 867,6 

109 80

5,5 
95 514,8 96 126,1 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

»; 

6.3.2 строку 4. изложить в следующей редакции: 

« 
4. Основное 

мероприятие 
4 

Проведение 

капитальног
о ремонта в 

прочих 

учреждениях 
системы 

образования 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

договоров, январь-
декабрь 

 

Итого 2019 0 450,7 0 450,7 0 0 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов  

Проведение капитального 

ремонта в прочих 
учреждениях системы 

образования 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0 450,7 0 450,7 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

». 


